Kata tasawuf berasal dari kata tashawwafa yang berarti memakai pakaian dari bulu domba (al-shuf).

Oleh karena itu, orang yang hidupnya semata-mata dalam ke-sufi-an yang biasanya berpakaian dari bulu
domba disebut dengan shufi. Adapun bentuk lain dari istilah sufi adalah shufiyyah yang muncul pada tahun

199 H/814 M menunjukkan kepada suatu aliran dari beberapa aliannya (Abdurahman, 2018)

B. Pandangan Tasawuf

Pendapat para tokoh sufi tentang defenisi tasawuf (Ardiyani, 2018) menurut Ibrahim Basyumi telah
memilih empat puluh definisi tasawuf yang diambil dari pendapat para tokoh-tokoh sufi yang hidup pada
abad ke tiga Hijriah antara tahun 200-334 H.